[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1292/2021

Ementa: Requer informações sobre passeio público na Rua Angelina L. Bonani – Parque das Colinas
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. A quem compete a execução do passeio público na Rua Algelina L Bonani, no Parque das Colinas?
2. Caso a melhoria não tenha sido prevista em nenhuma contrapartida de empreendimento, está no cronograma da prefeitura fazer plano comunitário para a colocação de passeio público no local?

Justificativa
Este vereador foi procurado por munícipes moradores da região que reclamaram das condições da via.

Valinhos, 19 de julho de 2021

Gabriel Bueno
Vereador